ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DECRETO N.º 099/2023 - CONVOCA PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
CONSULTA E DEBATE SOBRE A EXECUÇÃO DOS RECURSOS DA LEI

FEDERAL COMPLEMENTAR N.º 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

DECRETO Nº099/2023.
DATA: 12 DE SETEMBRO DE 2023.

SÚMULA: CONVOCA PARA AUDIÊNCIA
PÚBLICA PARA CONSULTA E DEBATE SOBRE
A EXECUÇÃO DOS RECURSOS DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 195/2022 – LEI PAULO
GUSTAVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Art. 8º, do parágrafo II da Lei nº 689 de 05 de outubro de 2022
e, tendo em vista o disposto no art. 4°, §2º da Lei Complementar n º
195/2022 – Lei Paulo Gustavo,

D E C R E T A

Art. 1º CONVOCA a população do Município de São José das
Palmeiras para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA paraconsulta e
debate a respeito da execução dos recursos decorrentes da Lei
Complementar n º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, a ser realizada na
data de 28 de setembro de 2023 as 14h, na Câmara Municipal de
Vereadores.

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão
por conta de dotação própria doorçamento municipal destinado às
ações de Cultura.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José das Palmeiras, Estado do Paraná, em 12 de setembro de
2023.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira

Código Identificador:61AB4A76

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/09/2023. Edição 2856
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/